
令和２年４月 

 

保護者各位 

 

南アルプス市立櫛形中学校 

校 長  川 崎 将 人 

 

生徒及び保護者の体調の様子把握について（お願い） 

 

 日ごろより本校の学校教育に御理解と御協力を賜り心より感謝申し上げます。 

 さて，この度の新型コロナウイルス感染症蔓延防止対策の一環として，日々お子様の健

康チェックをありがとうございます。学校では登校日，電話等で生徒の健康状態の把握を

させていただいていますが，日々の把握は難しい状況です。つきましては，スムーズに学

校が再開できますよう，体調の様子を随時把握させていただきたいと思います。 

お子様及び保護者（御家族）に次のような症状が継続した場合（３～４日程度）には，

御面倒でも学校まで御連絡をお願いいたします。 

・発熱（概ね 37.5度以上） 

・倦怠感（だるさや息苦しさ） 

・急な味覚・嗅覚異常 

・その他気になる症状 

 

 あくまで休校中の様子を把握させていただくものですので，お名前を公表したり，他で

利用したりすることはありません。今後の教育活動が円滑に行われるよう，御協力をお願

いいたします。 

 

 

 


